Factura Pequeiio Contribuyente

SILAS NEFTALY, ALONZO ESCOBAR NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 36093998 514D9653-FA9E-4687 897E-894EE1DBD649
SILAS NEFTALY ALONZO ESCOBAR Serie: 514D9653 Numero de DTE: 4204676743
ALDEA GUATALON ZONA 0 SECTOR ESCUELA Quezaltepeque, Numero Acceso:
CHIQUIMULA
NIT Receptor: 112246451 Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 06:10:21
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2024 06:10:21
EXTENSION RURAL -DICORER- P
Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA, /
GUATEMALA
#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) ‘ Descuentos(Q)
1 Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS 800000 0.00 0.00 8,000.00

POR SERVICIOS

PROFESIONALES

PRESTADOS A LA

DIRECCION DE

COORDINACION )

REGIONAL Y EXTENSION .

RURAL -DICORER-, DEL

MINISTERIO DE

AGRICULTURA,

GANADERIA Y

ALIMENTACION

DURANTE EL PERIODO

CORRESPONDIENTE DEL

01 DE AGOSTO DE 2024
AL 31 DE AGOSTO DE

2024, SEGUN CONTRATO -
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2024-210-1-3-

295, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-27-2024.

TOTALES: 0.00 0.00 8,000.00
CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador Ji
Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949 - —i,7L~\
Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 51 , nimerg de DTE 76743 de fecha 31 de
agosto de 2024; emitida por Silas Neftaly Alonzo Escobar, ampara el pago por s¢ivicios profesionales; correspoydiente al mes de agosto
del afio 2024, segun Contrato Administrativo nimero 2024-210-1-3-295 y erdo Ministerial de Aprobacion nimero 210-27-
2024. Conste. Chiquimula, 31 de agosto de 2024. 200 Rens
R 200N Regs, %s

VIR BN
ot £

/
Silas Neftaly AlonzoEsebbar U] *

DPI: 1632-17661-2009 I .
ng. Agr. Mario Auglisto Cahg Ldpez
Director de Logrgin ¢ion Regional
Extension\Rura ’
MAG

"Contribuyendo por el pais|que todos queremos"”



Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722517067501

Fecha de Generacion:
Aug 1, 2024, 6:57 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/08/2024 06:10:21

Emisor: 36093998

_Ajente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: SILAS NEFTALY ALONZO ESCOBAR

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 8000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 514D9653-FA9E-4687-897E-894EE1DBD649

Serie: 514D9653

Nimero del DTE: 4204676743

Acuse de recibido: FCID202420240801T06:10:2306:00514D9653FA9E4687897E894EE1DBD649

Fecha de la consulta: 01/08/2024 06:57:49

Estado: Activo
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VERIFICADOR -
INTEGRADO .
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS ﬁ@
Al 01/08/2024 06:57:55 C

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 36093998

NOMBRE SILAS NEFTALY, ALONZO ESCOBAR
RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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COLEGIO DE INGENIEROS
AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F i
POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA (i
11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala No. 9 2 9 5 4 i

Hi
it

El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agronomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe
de Tesoreria, en el cual consta que el(la) :

Ingeniero/a Agrénomo (a)

Silas Neftaly Alonzo Escobar
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el numero de Colegiado:

7231
Fecha de colegiacién: 02 de febrero de 2018

encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:
Diciembre 2024

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agronomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre.

A solicitud del (la) Interesado (a), se extiende la presente en:

It Guatemala\Chiquimula, 05/01/2024 02:40:57 p.m.

1. Esta certificacion es valida tnicamente en papel seguridad,
con firma y sello originales o digitales.
2. Favor de verificar la autenticidad del Certificado al PBX: 2504-2929 Ext. 1102

Emitida por: Landaverry ing. For. Mario Martinez Herrera
, Mayleen
e {Chiquinuteln)

__Secretario de Junta Directiva



-

INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

.

No. Contrato Administrativo 2024-210-1-3-295
No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién
de Contrato:

Tipo de Servicios:

Nombres y apellidos de la persona
contratista:

Plazo de Contratacién | Del: 03/01/2024
Periodo de este

o Del: 01/08/2024

Monto a pagar: Ocho mil quetzales
exactos
Prestados en:

RH-029-210-27-2024
Profesionales

Silas Neftaly Alonzo Escobar
Al: 31/08/2024
Al: 31/08/2024

Q.8,000.00
Sede Departamental Chiquimula-

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacion:

Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Apoyo profesional en la | Apoyé en la consolidacion
aplicacion estratégica, | de las boletas de asistencia
metodoldgica e instrumental | técnica y de capacitaciones, 100 % Einalizado
de laextensionruraldelmaga | @i  como  de las
en el territorio de cobertura | Planificaciones semanales y
institucional. quincenales.
Apoyé en el registro de o -
planificaciones e informes 100% Finalizado
de la agencia de extension
de Quezaltepeque.
2) Apoyo profesional a las | Apoyé en la capacitacion y
agencias de extension en la | elaboracion de huertos
gestion de recursos para familiares con participantes 100 % Finalizado
llevar a cabo las actividades | d¢ 4 CADER
de planificacién y monitoreo i
del servicio de extension en el :Iﬁ)r?l)éi ;’;g;traeg?;g:eedne S:
aepartames. marco  del  programa 100 % Finalizado
“Acompafame a crecer” del
ministerio de educacién.
3) Apoyo profesional en la | Apoyé brindando 3
conduccion, integracién y | capacitaciones a igual
registro de los productos de | nimero de CADER y o
extension, formacién  y | 9enerando  listados  de it/ Fieiakzado
capacitacién del maga en el participacion y otros medios
departamento. de verificacion.
Apoyé en la gestion y
participacion de 2 "
capacitacion  dirigidas  al 100% Finalizado
personal técnico de la
AMER Quezaltepeque.




4) Apoyo profesional en la | Apoyé en la gestiéon de
formulacion, aplicacion y | insumos para la elaboracion
monitoreo de propuestas | de huertos  con la i
estratégicas y metodolégicas | organizacion FONDO 100 % Finalizado +
de extension rural aplicadas | UNIDO
por maga en el i .
departamento. Apoyé en el monitoreo de
los productos de Ia
agricultura familiar, o
entregados en el marco de 100 % Finalizado
la ley de alimentacién
escolar.
5) Otras actividades que le | Apoyé atendiendo a los
fueren asignadas por el jefe | agricultores que visitan la
de la sede departamental. sede municipal de 100 % Finalizado
extension rural.
Apoyé en la organizacion y
participacion en 2 reuniones
de equipo, para planificar 100 % Finalizado
acciones y generar
lineamientos de trabajo.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las
actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacién y acorde a los términos
de referencia de la misma.

Atentamente,

Silas Neftaly Atonzé-Escobar
DPI: 1632 17661 2009 /
Celular: 58074715 -~

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procede i
honorarios correspondientes.

Directo} de Caard\nacién Regional y




